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Åtta av tio företag kritiska till förslag om förändrade upphandlingsregler

- Det är ett viktigt samhällsintresse att staten, landstingen och kommunerna
gör ordentliga upphandlingar. Upphandling i konkurrens är bra för den
offentliga verksamheten, för företagen och för skattebetalarna. Alla företag
som kan och vill ge anbud ska få delta. Leverantörerna ska tävla med de
varor och tjänster de erbjuder och den som lämnat det bästa budet ska också
få kontraktet. Upphandlingskommitténs förslag sätter dessa principer ur spel.

Det säger Anders Stenlund, ansvarig för konkurrenspolitik i Industriförbundet
och expert i Upphandlingskommitténs utredning med anledning av en
Demoskop-undersökning ställd till 600 företagare som visar att åtta av tio
företag avvisar upphandlingskommitténs förslag.

Förslagen innebär bl a att kommunerna slipper följa Lagen om offentlig
upphandling (LOU) vid köp från kommunala bolag, avknoppning från
kommunal verksamhet blir möjlig utan föregående upphandling i upp till 5 år,
offentliga upphandlare kan utesluta företag med vinstintresse från att delta i
upphandling av viss verksamhet.

Den 14 mars överlämnar utredningen sina förslag till finansministern.

Däremot är nio av tio företag positiva till de förslag som lämnades i
utredningens delbetänkande om att branschorganisationer ska få talerätt och
att det införs böter för uppenbara regelöverträdelser från upphandlarna.

- Det är oerhört viktigt att dessa förslag genomförs för att vi ska få en bättre
respekt och efterlevnad av reglerna och därmed en bättre fungerande
upphandling, säger Anders Stenlund.

En enkät om lokalt företagsklimat som SAF genomfört i över 200 kommuner
bland 24.000 företagare visar att hälften av företagen anser att
upphandlingen fungerar dåligt eller på ett inte godtagbart sätt.

- Det betyder att även om upphandlingen har blivit bättre och mer omfattande
sedan LOU kom till 1994 så behövs omfattande utbildning av såväl beställare
som leverantörer, säger Lennart Palm, ansvarig för konkurrensfrågor i SAF.
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